
Id: EC603601-E07E-42EA-9F32-FBFBE39383F4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/117/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465)1) w związku z art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818)2) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530)3) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 1. W Statucie Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim, zwanego dalej Statutem, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr LXXX/549/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 stycznia 2024 roku 

w sprawie przekształcenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim w Centrum 

Usług Społecznych w Solcu Kujawskim i uchwalenia statutu Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim, 

zmienionego uchwałą Nr VI/45/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 23 sierpnia 2024 r. w sprawie 

zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim, wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 4 ust. 1 w pkt 22 „kropkę” zastępuje się „średnikiem” i po pkt 22 dodaje się pkt 23 w brzmieniu: 

a) „23) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.”. 

2) w § 6 w ust. 1 pkt 39 otrzymuje brzmienie: 

a) „39) realizację zadań wynikających z ustawy z 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2024 r., poz. 1572,  poz. 1907,  poz. 1940. 
2) Dz.U. z 2025 r., poz. 620 
3) : Dz.U. z 2022 r., poz. 1079, Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz.U. z 2025 r., poz. 39 



Id: EC603601-E07E-42EA-9F32-FBFBE39383F4. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XV/117/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 CZERWCA 2025 ROKU 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim 

 Uchwałą Nr LXXX/549/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 stycznia 2024 roku 

w sprawie przekształcenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim w Centrum 

Usług Społecznych w Solcu Kujawskim i uchwalenia statutu Centrum Usług Społecznych w Solcu 

Kujawskim, Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwaliła Statut Centrum Usług Społecznych w Solcu 

Kujawskim (dalej: „Statut”). 

 Wobec faktu zaprzestania realizacji przez Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim zadań 

wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym oraz potrzeby rozpoczęcia realizacji 

przez CUS w Solcu Kujawskim nowego zadania wynikającego z ustawy z dnia 21 czerwca 2021 roku 

o dodatkach mieszkaniowych, wystąpiła konieczność wprowadzenia zmian w Statucie. 

Burmistrz Solca Kujawskiego na podstawie art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 21 czerwca 2021 roku 

o dodatkach mieszkaniowych, upoważnił Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim oraz 

inne osoby, do wydawania decyzji w sprawach dodatku mieszkaniowego. Wydane upoważnienie do 

realizacji nowego zadania wymaga podjęcia uchwały przed radę miejską na podstawie 

art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zgodnie z którym, rada 

miejska określa organizację urzędów i instytucji gminnych, zaś jednostki organizacyjne, w tym Centrum 

Usług Społecznych, wykonuje powierzone zadania gminy. 

 Zważywszy na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej treść Statutu Centrum Usług 

Społecznych w Solcu Kujawskim jest uzasadnione i konieczne. 


